
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απευθείας αγορά ακινήτου (ΚΜ 528 γαιών Ρόδου, 

Μ.Ο. 717 πόλεως Ρόδου) για αρχαιολογικούς σκο-

πούς στη Ρόδο, Π.Ε. Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου.

2 Άρση της υπ΄ αρ. 1345/29-09-1995 απόφασης 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του Περιφε-

ρειακού Διευθυντή Λακωνίας (Δ΄ 823), λόγω πυρ-

καγιάς, στη θέση «Αγία Κυριακή» Δ. Κ. Μονεμβα-

σίας, Δ.Ε Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβασίας Π.Ε. 

Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

1.090,97 τ.μ. στη θέση «Μελαθριά» της Τ.Κ. Χρυ-

σάφων, Δ. Ε. Θεραπνών του Δήμου Σπάρτης, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 

ΤΑΑΑΑ/399779/32050/24930/2742/660 (1)

Απευθείας αγορά ακινήτου (ΚΜ 528 γαιών Ρό-

δου, Μ.Ο. 717 πόλεως Ρόδου) για αρχαιολογικούς 

σκοπούς στη Ρόδο, Π.Ε. Ρόδου, Περιφέρειας Νο-

τίου Αιγαίου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Τις υπ’ αρ. 28/22-6-2010 και υπ’ αρ. 11/22-3-2016 
γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβου-
λίου.

3. Την υπό στοιχεία ΕΞ-6214-20-5-2020 βεβαίωση πί-
στωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
Φ.126/107952/13333/1370/623/6-4-2016 δημόσια πρό-
σκληση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δή-
μου Ρόδου (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης υπ’ αρ. 2/41537/ 
31-5-2016) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Η ΡΟΔΙΑ-
ΚΗ» με ΑΦ21.288/14-5-2016.

5. Την υπό στοιχεία 1093/φ.10692/28-6-2017 έκθεση 
ελέγχου τίτλων ιδιοκτησίας του Δικαστικού Γραφείου 
Ρόδου μετά του συνημμένου σε αυτή αρ. 2761/2016 επι-
καιροποιημένου πιστοποιητικού κυριότητας και βαρών 
του Κτηματολογίου Ρόδου.

6. Το υπ’ αρ. 9811/9-11-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Δωδεκανήσου, περί μη 
προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου επί του ακινήτου.

7. Την από 31-5-2018 Έκθεση Εκτίμησης της επιτροπής 
προεκτίμησης του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
318892/20691/3843/697/2-7-2018 ανάλυση δαπάνης. 

9. Την από 4-9-2018 υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 
8 του ν. 1599/1986 της Κοκώνας χήρας Κυριάκου Πα-
πασάββα, με την οποία αποδέχεται το τίμημα των 
223.862,00 € που προσδιορίστηκε στην Έκθεση εκτίμη-
σης αξίας της επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 
«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».

10. Το υπό στοιχεία Α/Α 2885Α κτηματολογικό διά-
γραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματο-
λογικού πίνακα, της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 558

6199

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.15 19:07:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6200 Τεύχος Δ’ 558/14.09.2020

11. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς και β)το αρμόδιο Συμβούλιο 
γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνικό 
Δημόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ακινή-
του (ΚΜ 528 γαιών Ρόδου, Μ.Ο. 717 πόλεως Ρόδου) συ-
νολικής έκτασης 540,00 τ.μ., για αρχαιολογικούς σκοπούς 
στη Ρόδο, Π.Ε. Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αντί 
τιμήματος 223.862,00 €, το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, 
πλέον τα έξοδα (συμβολαιογραφικά, έξοδα μεταγραφών 
κ.λπ.), φερόμενης ιδιοκτησίας Κοκώνας χήρας Κυριάκου 
Παπασάββα.

Β. Το ακίνητο απεικονίζεται με τα στοιχεία {Α1, Α2, Α3, 
Α4, Α5,Α6, Α7, Α8, Α9, Α1} στο με Α/Α 2885Α κτηματολο-
γικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτη-
ματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και 
Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 10-9-2014 από τον 
Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Γ. Η δαπάνη της αγοράς, καθώς και όλα τα έξοδα βα-
ρύνουν το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτρι-
ώσεων (ΚΑΕ 971961).

Δ. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’ ή τον νόμιμο αναπληρω-
τή του, ως εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, να 
υπογράψει το σχετικό συμβολαιογραφικό έγγραφο της 
απευθείας αγοράς του προαναφερομένου ακινήτου.

Ε. Κατά την υπογραφή της σχετικής συμβολαιογραφι-
κής πράξης, να προσκομισθούν ιδίας ημεροχρονολογίας 
πιστοποιητικά ιδιοκτησίας, βαρών και μη διεκδικήσεων 
του αρμόδιου κτηματολογικού γραφείου ή του αρμόδιου 
Υποθηκοφυλακείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 124001 (2)

Άρση της υπ΄ αρ. 1345/29-09-1995 απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του Περι-
φερειακού Διευθυντή Λακωνίας (Δ΄ 823), λόγω 
πυρκαγιάς, στη θέση «Αγία Κυριακή» Δ. Κ. Μο-
νεμβασίας, Δ.Ε Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβα-
σίας Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 38, το άρθρο 41 και την παρ. 

4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289).

2. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 

Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 159).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του  
Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 86004/1637/04.06.87 απόφαση του 
Υφ. Γεωργίας, με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ αρ.  
417/1987 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των Προϊστα-
μένων των Νομικών Διευθύνσεων σχετικά με την άρση 
της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Τα άρθρα 28 και 28 A του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΥΟΔΔ 250).

9. Το υπ’ αρ. 62360/22-04-2020 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Μολάων μετά της συνημμένης σε αυτό έκθεσης 
αυτοψίας (αριθ. πρωτ : Δ/Υ 21-04-2020) των Γεωργίου 
Καραγιαννάκου δασολόγου και Παναγιώτη Μπουρνά 
δασοφύλακα, για άρση της υπ’ αρ. 1345/29-09-1995 
(ΦΕΚ 823) στο οποίο προτείνεται για άρση έκταση εμ-
βαδού 2.098.581,81 τ.μ. δασικού χαρακτήρα στην οποία 
έχει αποκατασταθεί η δασική βλάστηση, έχει επανέλθει 
στην πρότερη ως προς την μορφή και την πυκνότητα της 
πυρκαγιάς κατάσταση και έχει αποκτήσει ήδη επαρκή 
οικολογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της στις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η προτεινόμενη για άρση έκταση συνολικού εμβαδού 
2.098.581,81 τ.μ. με κορυφές στο σύστημα συντεταγμέ-
νων ΕΓΣΑ 87 απεικονίζεται στο από 15-04-2020 τοπογρα-
φικό διάγραμμα των Γεωργίου Καραγιαννάκου δασολό-
γου και Παναγιώτη Μπουρνά δασοφύλακα, με κλίμακα 
1:10.000 και ευρίσκεται στη θέση «Αγία Κυριακή» Δ.Κ. 
Μονεμβασίας, Δ.Ε. Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβασίας 
Π.Ε. Λακωνίας.

Η έκταση, η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα αρχικά 
είχε εμβαδόν 2.110 στρέμματα. Για τμήμα της έκτα-
σης, εμβαδού 11.418,19 τ.μ. , εκδόθηκε η υπ’ αρ. 464/
18-05-2001 (Δ΄ 463) απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. η οποία ανα-
κάλεσε την υπ’ αρ. 1345/29-09-1995 απόφαση, οπότε 
παρέμεινε ως αναδασωτέα η αιτούμενη για άρση έκταση 
2.098.581,81 (2.110.000 τ.μ. -11.418,21 τ.μ. =2.098.581,81 
τ.μ.). Εντός του περιγράμματος της έκτασης υπάρχει 
έκταση, η οποία περιγράφεται με τα σημεία 1,2,5,81,83,1 
εμβαδού 3,500 τ.μ., η οποία στον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας εμφανίζεται με την έν-
δειξη ΑΑ και τμήμα εμβαδού 1.200 τ.μ δυτικά εφαπτό-
μενο του σημείου 66 εμφανίζεται με την ένδειξη Π.Α. Οι 
εκτάσεις αυτές, κηρύχτηκαν αναδασωτέες από πλάνη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6201Τεύχος Δ’ 558/14.09.2020

περί τα πραγματικά περιστατικά που σημαίνει ότι δεν 
αποτέλεσαν και δεν αποτελούν δάσος ή δασική έκταση 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010.

10. Την υπ’ αρ. 1345/29-09-1995 απόφαση του Περι-
φερειακού Διευθυντή Λακωνίας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας εμβαδού 2.110 στρεμμάτων στη δα-
σική θέση «Αγία Κυριακή» Κοινότητας Μονεμβασίας Ν. 
Λακωνίας (Δ΄ 823).

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω-
νίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την απόφαση του Περιφερειακού Διευθυ-
ντή Λακωνίας υπ’ αρ. 1345/29-09-1995 περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Αγία Πα-
ρασκευή» Κοινότητας Μονεμβασίας, Νομού Λακωνίας 
(Δ΄ 823), για έκταση εμβαδού 2.098.581,81 τ.μ., δασι-
κού χαρακτήρα στην οποία κατά το μεγαλύτερο μέρος, 
έχει αποκατασταθεί η δασική βλάστηση, έχει επανέλθει 
στην πρότερη, ως προς τη μορφή και την πυκνότητα, της 
πυρκαγιάς κατάσταση και έχει αποκτήσει ήδη επαρκή 

οικολογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της στις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. Δύο τμήματα 
αυτής, τα οποία περιγράφονται αναλυτικά στο σκεπτικό 
της παρούσας, εμβαδού περίπου 3.500 τ.μ. και 1200 τ.μ. 
εμφανίζονται στον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της 
Π.Ε. Λακωνίας, με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ αντίστοιχα, κη-
ρύχτηκαν αναδασωτέες από πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά, που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσαν και δεν 
αποτελούν δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010.

Η έκταση με κορυφές στο σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87 απεικονίζεται στο από 22-04-2020 τοπογραφικό 
διάγραμμα των Γεωργίου Καραγιαννάκου δασολόγου και 
Παναγιώτη Μπουρνά δασοφύλακα, αρμοδίως θεωρημέ-
νο από τον Δασάρχη Μολάων, με κλίμακα 1:10.000 και 
ευρίσκεται στη θέση «Αγία Κυριακή» , Δ.Κ. Μονεμβασίας, 
Δ.Ε. Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβασίας Π.Ε. Λακωνίας.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6202 Τεύχος Δ’ 558/14.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6203Τεύχος Δ’ 558/14.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 113082 (3) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
1.090,97 τ.μ. στη θέση «Μελαθριά» της Τ.Κ. Χρυ-
σάφων, Δ. Ε. Θεραπνών του Δήμου Σπάρτης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 34, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α΄ 289).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 3208/2003 «Προ-
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

7. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Διαπίστωση της παύσης εκ του Νόμου των 
Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γε-
νικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 
Κράτους» (Α΄ 247).

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Eκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

9 .Tην υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ΄αρ. 87852/04-06-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από 
πουρνάρια, σχίνα, σπάρτα σε ποσοστό 70-80%, και κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παρ. 1, 
2 του άρθρου 3, αλλά και του εδαφίου ε της παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αντικατα-
στάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
9 του ν. 3818/2010 (Α΄ 17), δημόσια δασικού χαρακτήρα 
έκταση εμβαδού 1.090,97 τ.μ. στη θέση «Μελαθριά», Τ. 
Κ. Χρυσάφων, Δ.Ε. Θεραπνών, Δήμου Σπάρτης, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 
από 04-06-2020 συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο 
από τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1.000, με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3….12,1) 
με κορυφές εξαρτημένες από το σύστημα συντεταγμέ-
νων ΕΓΣΑ 87, το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώ-
της Βουλουμάνος και απεικονίζεται σε απόσπασμα του 
μερικώς κυρωμένου Δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ο 
οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 320365/21-12-2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (Δ΄ 52/2018).

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄ 52/2018).

Νότια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄ 52/2018).

Ανατολικά: με έκταση που δεν διέπεται από τις διατά-
ξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς 
κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ΄ 52/2018).

Δυτικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας(Δ΄ 52/2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, μπορεί να ασκηθεί αί-
τηση ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Διοι-
κητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6204 Τεύχος Δ’ 558/14.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6205Τεύχος Δ’ 558/14.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6206 Τεύχος Δ’ 558/14.09.2020

*04005581409200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


